
r' 
.7ggg§an l 

Stavby 

2.3 . Z'-is/Zøzz/Dzø 

Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

Kyjevská 44 

532 03 Pardubice 

V Praze dne 28. 2. 2022 

Smlouva O dílo č. OR/21/71720 

Dohoda O postoupení smlouvy č. OR/21/71734 

Oznámení události vyšší moci v podobě invaze vojsk Ruské federace na Ukrajinu 

Vážený pane řediteli, 

obracíme se na Vás jménem společnosti ,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“, 

zastoupené vedoucím společníkem GEOSAN GROUP a. S., U nemocnice 430, 280 02 Kolín a to 
v souvislosti se smlouvou O dílo, uzavřenou dne 30.4.2021 mezi Pardubickým krajem jako 

objednatelem a společností ,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická Nemocnice“ jako Zhotovitelem, a 

následné cese mezi Pardubickým krajem a Nemocnici Pardubického kraje, a.s. ze dne 3.5.2021 

(dále jen „Smlouva O díIo“). 

§_polečnost „GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“ Vás tímto informujg, že dne 24. 

2. 2022 nastala událost vyšší moci v podobě rozsáhlé invaze vojsk Ruské federace na území 

Ukrajiny, kterou strany Smlouvy O dílo nemohly za žádných okolností předvídat. 

Výše uvedená událost vyšší moci je způsobilá mít bezprostřední dopad na Schopnost společnosti 

,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“ plnit své povinnosti dle Smlouvy o dílo řádně a 

včas, neboť subdodavatelé společnosti ,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“ při 

realizaci Zakázky dle Smlouvy O dílo jsou mj. společnosti GriToN CZ s.r.o., IČO: 079 36 567, HA - 

Group s.r.o., IČO: 080 94 110 a Východ Euro Group s.r.o., IČO: 028 63 049 a další subdodavatelé, 

se kterými společnost ,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“ uzavírá v tuto chvíli 

smlouvy na provedení prací, především vyzdívek a omítek. Výše uvedené firmy k plnění svých 

povinností využívají převážně dělníky pocházející Z Ukrajiny. 

O konkrétních dopadech výše uvedené události vyšší moci na plnění společnosti ,,GEOSAN + PKS 

stavby - Pardubická nemocnice“ dle Smlouvy o dílo Vás budeme informovat, jakmile budeme mít 

k dispozici potřebné informace, a v návaznosti na to též navrhneme další postup a případně Změnu 

Smlouvy O dílo tak, aby dopady na splnění povinností sjednaných ve Smlouvě O dílo byly co 

nejmensı. 

Na Závěr Vás chci ujistit, že společnost ,,GEOSAN + PKS stavby - Pardubická nemocnice“ si váží 

Vaší důvěry a spolupráce a činí maximm pro to, aby tato spolupráce i za současné situace vyústila 

ve splnění Smlouvy O dílo./
Í 

S přátelským pozdravem 
' 

/
 

,v rob íředitel  technický náměstek 

GEOSAN GROUP a. S. PKS stavby a.s. 
za Společnost „GE SA + PKS s avby za Společnost ,,GEOSAN + PKS stavby 
- Pardubická Nemocnice“ - Pardubická Nemocnice“ 

DATovou SCHRÁNKOU (ID DS ı7vøy29)


